令和６年３月吉日

保護者 様

                                                    羽 生 市 校 長 会

令和７年度以降の小学校運動会等における鼓笛活動について

 標記の件について、羽生市校長会において協議し、羽生市教育委員会の了承の

下、下記によりお知らせします。保護者の皆様の御理解・御協力をお願いします。

記

１ 令和７年度以降の小学校運動会等における鼓笛活動は実施しません。

２ 実施しない理由としては、次のとおりです。

 ①鼓笛は本来の教育課程にはない活動である。

②年間を通じた休み時間等を使用しての鼓笛練習が、児童にとって大きな負担

となっている。

③教職員は、鼓笛練習の指導に多くの時間を割かれ、学級の児童と向き合う時

間の確保が難しくなっている。

④羽生市では、埼玉県教育委員会が策定した「学校における働き方改革基本方

針」に基づき、「学校行事をはじめとする学校業務の見直し・削減」を進め

ている。

 ⑤鼓笛活動に使用する楽器の老朽化に伴う、修理や新規購入のための予算の

確保が難しくなってきている。

３ 令和６年度は、これまで通り鼓笛活動を実施します。